
 
 

 

                  
 
 
  

Администрация 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
от 07.08.2023                    № 1069  
  
О внесении изменений в Распределение в 
2023 году иного межбюджетного трансферта 
бюджетам поселений Светлоярского муни-
ципального района Волгоградской области 
на реализацию мероприятий в сфере дорож-
ной деятельности, источником финансового 
обеспечения которого является субсидия, 
предоставленная бюджету Светлоярского 
муниципального района Волгоградской об-
ласти из бюджета Волгоградской области на 
реализацию мероприятий в сфере дорожной 
деятельности, утвержденное постановлени-
ем администрации Светлоярского муници-
пального района Волгоградской области от 
22.03.2023 № 330 «О распределении в 2023 
году иного межбюджетного трансферта бюд-
жетам поселений Светлоярского муници-
пального района Волгоградской области на 
реализацию мероприятий в сфере дорожной 
деятельности, источником финансового 
обеспечения которого является субсидия, 
предоставленная бюджету Светлоярского 
муниципального района Волгоградской об-
ласти из бюджета Волгоградской области на 
реализацию мероприятий в сфере дорожной 
деятельности» 
 

 

 
В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Волгоградской области от 
25.02.2020 № 111-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределе-
ния субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной дея-
тельности», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области, 

 
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Распределение в 2023 году иного межбюджетного трансферта бюдже-
там поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области 



2 
 

 

на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности, источником фи-
нансового обеспечения которого является субсидия, предоставленная бюджету 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области из бюджета 
Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной дея-
тельности, утвержденное постановлением администрации Светлоярского му-
ниципального района Волгоградской области от 22.03.2023 № 330 «О распре-
делении в 2023 году иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на реализацию 
мероприятий в сфере дорожной деятельности, источником финансового обес-
печения которого является субсидия, предоставленная бюджету Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области из бюджета Волгоградской об-
ласти на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности», изложить 
в новой редакции согласно приложению. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  ад-

министрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области. 

 
4. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярско-

го муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н) разместить 
настоящее постановление на финансовом портале Светлоярского муниципаль-
ного района Волгоградской области. 

 
5. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить 

на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области Евдокимову Л.А. 
 

 

 

Глава  муниципального района                                                               В.В.Фадеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Приложение  
к постановлению администрации 
Светлоярского муниципального  
района Волгоградской области 
от 07.08.2023  № 1069 

 

 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
в 2023 году иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений            

Светлоярского муниципального района Волгоградской области на реализацию 
мероприятий в сфере дорожной деятельности, источником финансового           

обеспечения которого является субсидия, предоставленная бюджету                
Светлоярского муниципального района Волгоградской области из бюджета 

Волгоградской области на реализацию мероприятий  
в сфере дорожной деятельности  

 

№ 
п/п 

Наименование поселения Размер иного межбюд-
жетного трансферта 

(руб.) 

1 2 3 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Наримановское сельское поселение  
Привольненское сельское поселение 
Приволжское сельское поселение 
Райгородское сельское поселение 
Светлоярское городское поселение  
 

   303 030,30  
   303 030,30 
1 618 861,14 
2 250 268,12 
6 812 688,93 

 
 Всего: 11 287 878,79 

 

 

 

                                                        

 Отдел бюджетно-финансовой  
политики администрации Светло-
ярского муниципального района 
Волгоградской области 

 


